６ 建 企 第 ６ ２ 号

令和６年５月２７日

（一社）長 崎 県 測 量 設 計

コ ン サ ル タ ン ツ 協 会

（一社）長崎県地質調査業協会

（一社）建設コンサルタンツ協会九州支部   様

（一社）日本補償コンサルタント協会

九 州 支 部 長 崎 県 部 会

（一社）長崎県建設コンサルタント協会

土 木 部 長

（公印省略）

一般競争入札における設計図書のダウンロード及び入札書の提出について

標記の入札事務手続きについて、設計図書のダウンロード及び入札書の提出を行う営業所

が異なる場合の取扱いについて明確にしていませんでしたが、電子入札システムの改修及び

電子入札補助システムの開発に伴い下記のとおり運用することとしましたので通知します。

記

１．設計図書のダウンロードを行う営業所について

   設計図書のダウンロードは入札に参加（入札書及び工事費内訳書の提出を行う）する

営業所（本社）において行うこととし、他の営業所（本社）においてダウンロード済で

ある場合でも、再度、参加する営業所（本社）においてダウンロードすることとする。

   設計図書のダウンロードと入札書（工事費内訳書）の提出を行った営業所（本社）が

異なる場合、その者の入札は無効とする。

２．対象

   建設工事及び建設関連業務委託で電子入札システムを使用して行う一般競争入札

３．適用

  令和６年６月１日以降に公告を行うもの

担当 長崎県 土木部 建設企画課

入札契約制度に関すること 公共工事契約指導班

             TEL 095-894-3027

電子入札システム等の操作に関すること 技術情報班

             TEL 095-894-3023

一般競争入札における設計図書のダウンロードについて
種類 設計図書ダウンロード

（電子入札補助システム）
入札書提出
（電子入札システム）

工事費内訳書提出
（電子入札補助システム）

判定

工事 ○○建設(株) 〇〇建設(株) 〇〇建設(株) 有効
工事 ○○建設(株)（注１） 〇〇建設(株)諫早営業所 〇〇建設(株)諫早営業所（注１）提出不可 無効
工事 ○○建設(株) 〇〇建設(株)諫早営業所 〇〇建設(株) 無効
工事 〇〇建設(株)（注１） 〇〇建設(株) 〇〇建設(株)諫早営業所（注１）提出不可 無効
工事 〇〇建設(株)

○○建設(株)諫早営業所
〇〇建設(株)佐世保営業所

○○建設(株)諫早営業所 〇〇建設(株)諫早営業所 有効

委託 ■■設計(株) ■■設計(株)対馬営業所 無効
委託 ■■設計(株)対馬営業所 ■■設計(株) 無効
委託 ■■設計(株)対馬営業所 ■■設計(株)対馬営業所 有効

設計図書のダウンロード、入札書提出及び工事費内訳書の提出はそれぞれ、営業所固有のID（ICカード）で行う必要が
あり、いづれかが異なっている場合は入札が無効となる。

（注１）システム上、設計図書をダウンロードした営業所のIDでなければ工事費内訳書の提出はできません。

別紙１

	一般競争入札における設計図書のダウンロード及び入札書の提出について003
	別紙１